
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

PORTARIA N° 057/2020 ......................................................................1 

PORTARIA N° 058/2020 ......................................................................1 

 

 

PORTARIA N° 057/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município. 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1°- Exonerar YSHAELL ALEXANDRE 

VASCONCELOS SOUSA do cargo em comissão de Diretor da Divisão 

de Processamento de Dados, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis- MA. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2020. 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 058/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município. 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1°- Exonerar RAIMUNDO NONATO BARBOSA 

GUIMARÃES do cargo em comissão de Chefe do Departamento de 

Ensino, Convênio e Projetos Pedagogos, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis- 

MA. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2020. 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 10 DE FEVEREIRO DE 2020, PAG 01/01 

Poder Executivo  


